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Прилог1 

 

wm 
Регулаторна 

комисија за 

енергетика и 

водни услуги на 

Република Северна 

Македонија 

Образец РЕМИТ-1 

Национален регистар на учесници на пазарот на 

енергија на големо 

 

Република 

Северна 

Македонија 

Податоци за регистрација на правни лице 

Датум на регистрација 

 

ECRB регистрациски код 

 

Назив на правното лице 

 

Форма на правното лице1 

 

Адреса /Седиште 

 

Град 

 

Поштенски код 

 

Држава 

 

Назив на лиценцата за вршење енергетска 

дејност 

 

Број на лиценцата за вршење енергетска дејност 

 

EIC код 

 

BIC код2 

 

Матичен број на правното лице (ЕМБС) Legal 

Entity Identifier (LEI) за странско правно лице 

 

Единствен даночен број на правното лице (ЕДБ) 

 

Интернет страница 

 

Објавување на внатрешни информации 

Линк до сопствена интернет страница каде се 

објавуваат внатрешни информации 

 

Линк до платформа за објавување внатрешни 

информации 

 

Линк до платформа за објавување внатрешни 

информации (доколку има и дополнителна 

платформа на која се објавуваат внатрешни 

информации) 

 

1 Форма на трговското друштво согласно Законот за трговските друштва 
2 BIC-SWIFT код за идентификација на банка - само во случај на банки или даватели на финансиски услуги 
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ШЈШЈ 

Регулаторна 

комисија за 

енергетика и 

водни услуги на 

Република Северна 

Македонија 

Образец РЕМИТ-2 

Правила за доделување на ECRB регистрациски код 

 

Република 

Северна 

Македонија 

Генерирање на ECRB код како единствен идентификатор за учесниците на пазарот во согласност со 

член 5 став (2) од Правилникот и член 8 [4) од Процедуралниот акт на ECRB 01/2020 

Генерирање на ECRB код 

1. ECRB кодот се состои од 20 карактери/знаци генерирани на следниот начин: 

а) Карактерите од 1 до 4 секогаш гласат: ECRB 

б)Карактерите 5, 8 и 17 секогаш се знакот: 

в) Карактерите 6 и 7 се однесуваат на ISO кодот на државата, односно во конкретниот случај: 

'МК' 

г) Карактерите од 9 до 16 го прикажуваат датумот на поднесување на пополнетиот формулар за регистрација, 

почнувајќи со 4 карактери за годината (ГГГГ), 2 карактери за месецот (ММ) и 2 карактери за денот (ДД); на 

пример: "20230530” 

д) Карактерите од 18 до 20 го одразуваат нумеричкиот редослед на регистрација на учесниците на пазарот кои 

доставиле пријава за регистрација во ист ден. 

Пример: 

Двајца учесници на пазарот (А и Б) ја поднеле пријавата за регистрација до РКЕ на ист ден [на пример 

30 мај 2023 година). Првата поднесена пријава ќе биде '001', додека втората поднесена пријава на тој 

ден ќе биде '002'. 

ECRB код на пазарниотучесник A: ECRB-MK-20230530-001 
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ш/ш 

Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-3 

Барање за евидентирање во Регистарот 

Република 

Северна 

Македонија 

Податоци за евидентирање на правно лице 

ECRB регистрациски код1 

 

Назив на правното лице 

 

Форма на правното лице 2 

 

Адреса /Седиште 

 

Град 

 

Поштенски код 

 

Држава 

 

Назив на лиценцата за вршење енергетска 

дејност3 

 

Број на лиценцата за вршење енергетска 

дејност4 5 

 

EIC кодѕ 

 

BIC код6 

 

Единствен матичен број на правното лице 

(ЕМБС) 

Legal Entity Identifier [LEI) за странско правно 

лице 

 

Даночен број на правното лице (ЕДБ)7 

 

Интернет страна 

 

Дали лицето кое ја доставува пријавата е 

вработено во правното лице за кое се однесува 

пријавата? 

 

Податоци за сопственоста на правното лице 

Име на овластено лице / управител 

 

Презиме на овластено лице / управител 

 

Е-пошта на овластено лице / управител 

 

1 Правните лица кои се регистрираат за прв пат не треба да го пополнат ова поле 
2 Форма на трговското друштво согласно Законот за трговските друштва 
3 Странските трговци и енабдувачи со електрична енергија или природен гас го внесуваат називот на енергетеката дејноета од Решението за 

упис во Регистарот на етранеки трговци и снабдувачи со електрична енергија и природен гас 
4 Странеките трговци и снабдувачи со електрична енергија или природен гас го внесуваат бројот на Решението за упис во Региетарот 

на етранеки трговци и снабдувачи со електрична енергија и природен гас 
5 EIC код издаден од надлежниот оператор за пренос на електрична енергија, односно код на учесникот на пазарот на природен гас, издаден 

од надлежниот оператор за пренос на природен гас 
бВ1С - SWIFT код за идентификација на банка - само во случај на банки или давателн на финансиски услуги 
7 ДДВ број 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-3 

Барање за евидентирање во Регистарот 

Република 

Северна 

Македонија 

Телефон на овластено лице / управител 

 

Податоци за крајниот сопственик 

 

Назив на правно лице или Име и презиме на 

физичко лице 

 

Единствен матичен број на правното лице 

(ЕМБС) или Единствен матичен број на физичко 

лице (ЕМБГ) или Legal Entity Identifier [LEI] за 

странско правно лице или Natural Person 

Identifier (NPI) за странско физичко лице 

 

Адреса/седиште 

 

Град 

 

Поштенски код 

 

Држава 

 

Објавување на внатрешни информации 

Линк до сопствена интернет страница каде се 

објавуваат внатрешни информации 

 

Линк до платформа за објавување внатрешни 

информации1 

 

Линк до платформа за објавуваше внатрешни 

информации (доколку има и дополнителна 

платформа на која се објавуваат внатрешни 

информации) 

 

Информации за контакт лице за прашања поврзани со евидентирањето 

Име 
 

Презиме 

 

Е-пошта 
 

Телефон 

 

Информации за контакт лице за правни прашања 

Име 
 

Презиме 

 

Е-пошта 
 

Телефон 

 

1 ht tps: //www.acer-remit .eu/portal/ list - ins ide-plat forms 

http://www.acer-remit.eu/portal/list-inside-platforms
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-3 

Барање за евидентирање во Регистарот 

Република 

Северна 

Македонија 

Информации за контакт лице за комерцијални прашања 

Име 
 

Презиме 

 

Е-пошта 
 

Телефон 

 

Информации за контакт лице за останати прашања 

Име 
 

Презиме 

 

Е-пошта 
 

Телефон 

 

Документ издаден во електронска форма потпишан со електронски потпис и доставен во електронска форма, се смета за 

оригинал 

Датум 

М.П 

Овластено лице 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-4 

Известување на РКЕ за примена на исклучокот од забраната за 

тргување заснована на внатрешни информации 

Република 

Северна 

Македонија 

Правен основ: член 40 став [3] точка 2) од Правилникот, согласно кој забраната за тргување со внатрешни информации не 

се применува на трансакции во кои учествуваат производители на електрична енергија, оператори на складишта за 

електрична енергија и/или за природен гас направени со цел да се покрие ненадејна физичка загуба на енергија која е 

резултат на непланиран испад при што нивното неизвршување ќе предизвикаучесникот на пазарот да не ги исполни 

постојните договорни обврски или кога оваа трансакција се презема во договор со ОЕПС или ОСППГ со цел да се 

обезбеди безбедна и сигурна работа на системот. Во овој случај, релевантните информации во врска со трансакциите 

треба да бидат доставени до РКЕ и да бидат објавени во согласност со членот 41 став [1). 

Општи информации 

Име и адреса на пазарниот учесник што 

доставува известување 

 

Лица кои ја претставуваат страната што 

известува во врска со ова известување и нивни 

контакт податоци (телефон и е-поштаЈ 

 

Вид на пазарен учесник: 

- Производител на електрична енергија 

- Оператор на мрежна инфраструктура за 

електрична енергија или природен гас 
- Друго (дадете опис) 

 

Е-пошта на РКЕ на која се праќа известувањето 

remit(S)erc.orff.mk 

Датум на поднесување 

 

Други информации (доколку е потребно) 

 

Информации за внатрешната информација на која се однесува известувањето 

Име на постројката 

 

Инсталиран капав,итет на постројката 

 

Недостапен капав,итет 

 

Датуми, вклучувајќи и часови на 

непланираниот прекин (од-до) 

 

Други детали 

 

Индикации за засегнатата трансакција 

Подолу дадете детали за договорот склучен за покривање на непосредната физичка загуба што произлегува од 

непланираните прекини. Деталите треба да вклучуваат најмалку: договорен капацитет, цена по единица по која се тргува, 

времетраење на договорот (датум, часови, испорака), договорни страни и датум кога е склучен договорот. 



10 мај 2023 Бр. 98 - Стр. 73 СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
на Република Северна Македонија 

 

Образец РЕМИТ-4 

Известување на РКЕ за примена на исклучокот од забраната за 

тргување заснована на внатрешни информации 

 

ш1ш 

Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Република 

Северна 

Македонија 

РКЕ може да побара дополнителни информации. 

 

Документ издаден во електронска форма потпишан со електронски потпис и доставен во електронска форма, се смета за 

оригинал 

Датум 

М.П 

Овластено лице 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-5 

Известување до РКЕ за одложено објавување на внатрешни 

информации 

Република 

Северна 

Македонија 

Правен основ: член 41 ставови (2) и [3) од Правилник, согласно кој, учесник на пазарот може на сопствена одговорност да 

го одложи објавувањето на внатрешна информација за да не им наштети на своите легитимни интереси, под услов: 

одложувањето на објавувањето има мала веројатност да ја доведе јавноста во заблуда, учесникот на пазарот може да 

обезбеди доверливост на таквата информација до објавувањето и учесникот на пазарот не носи одлуки за тргување со 

енергетски производи на пазарите на големо засновани на таквата информација. Во таков случај, учесникот на пазарот 

веднаш ја доставува информацијата, заедно со образложените на причините за одложеното објавување до РКЕ. 

Општи информации 

Име и адреса на пазарниот учесник што 

доставува известување 

 

Лица кои ја претставуваат страната што 

известува во врска со ова известување и нивни 

контакт податоци (телефон и е-пошта) 

 

Вид на пазаренучесник: 

- Производител на електрична енергија 

- Оператор на мрежна инфраструктура за 

електрична енергија или природен гас 
- Друго (дадете опис) 

 

Е-пошта од РКЕ на која се праќа известувањето 

remittSerc.ore.mk 

Датум на поднесување 

 

Други информации [доколку е потребно) 

 

Информации за внатрешната информација на која се однесува известувањето 

Име на постројката 

 

Инсталиран капацитет на постројката 

 

Недостапен капацитет 

 

Датуми, вклучувајќи и часови на непланираниот 

прекин (од-до) 

 

Очекувано време на јавно објавување 

 

Адреса/линк каде што информацијата ќе биде 

објавена 

 

Други детали 

 

Образложение и докази за потребата и причините за одложено објавување 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-6 

Известување за потенцијални прекршувања 

Република 

Северна 

Македонија 

Правен основ: секое правно или физичко лице може да пријави сомнително однесување на пазарите на големо на 

електрична енергија и природен гас и сите потенцијални прекршувања на член 25-а од Законот за енергетика* до РКЕ, 

додека пазарните учесници, вклучително и секое лице кое професионално посредува во договарање трансакции со 

енергетски производи на пазарот на големо, доколку имаат основано сомнение дека одредена трансакција може да биде во 

спротивност со членот 25-а од Законот за енергетика*, се должни да ја известат РКЕ . 

Општи информации 

Лице што го поднесува известувањето: 

- учесник на пазарот 

- лице кое професионално врши трансакции со 

енергетски производи(РРАТ) 

- друг надлежен орган 

- други 

[име и адреса на лицето/правното лице/органот кое го доставува 

известувањето] 

Лице/лица кои го претставуваат лицето што го 

поднесува известувањето во врска со ова 

известување и нивни контакт податоци 

(телефон и е-пошта) 

 

Е-пошта на РКЕ на која се праќа известувањето 

remit@erc.ore.mk 

Е-пошта на ECRB на која се праќа 

известувањето 

 

Датум на поднесување 

 

Други информации (доколку е потребно) 

 

Информации за потенцијалното прекршување на член 25-а од Законот за енергетика* 

Продукт 

Пазар на големо со електрична енергија и/или 

природен гас 

[наведете детали за продукт и пазар на кој се однесува потенцијалното 

прекршување] 

Држава каде што потенцијалниот прекршок се 

случил (Република Северна Македонија или 

друга договорна страна на Енергетската 

Заедница) 

 

Категорија или сомнение за прекршување 

- Тргување врз основа на 

внатрешни информации (член 25- а став 

(1) од Законот за енергетика*! 

[наведете детали] 

mailto:remit@erc.ore.mk
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-6 

Известување за потенцијални прекршувања 

Република 

Северна 

Македонија 

- Обврска за објавување на внатрешни 

информации (25-а став [6) од Законот за 

енергетика* и член 41 од Правилникот) 

- Манипулација на пазарот(член 25-а ставови 

[2] и [3) од Законот за енергетика*) 

- Обврска за запишување во евиденцијата 

(регистрација) 

[член 25-а став [5) од Законот за 

енергетика* и член 6 од Правилникот) 

- Обврска на лице кое професионално врши 

трансакции со енергетски производи 

(РРАТ) (член 25-а ставови [7) и [8) од 

Законот за енергетика* и член 46 од 

Правилникот) 

 

Краток опис на потенцијалниот прекршок 
(подетален опис дадете подолу) 

 

Датум [и време доколку е применливо) кога се 

случил потенцијалниот прекршок (или кога 

започнал) 

 

Начинот на кој лицето кое го доставува ова 

известување дознало за потенцијалниот 

прекршок 

 

Учесник/учесници на пазарот кои биле вклучени 

во потенцијалниот прекршок. 

 

Дали знаете за тековна истрага на било кое 

регулаторно тело поврзана со овој прекршок? 

 

Каков е вашиот став за општото влијание врз 

пазарот предизвикано од овој потенцијален 

прекршок? 

[повеќе детали може да наведете подолу) 

 

Во кои други држави овој потенцијален 

прекршок може да има влијание [или веќе 

предизвикал влијание)? 

 

Дали ова известување [или било кој документ 

доставен во прилог) вклучува доверливи и 

комерцијално чувствителни информации? 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услути на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-6 

Известување за потенцијални прекршувања 

Република 

Северна 

Македонија 

Доколку одговорот е "да", ве молиме посочете 

кои дадени информации се доверливи или 

комерцијално чувствителни. 

Наведете зошто таквите информации 

претставуваат доверливи или комерцијално 

чувствителни информации. 

 

Be молиме наведете список на 

прилози/документи што се доставуваат во 

прилог на ова известување. 

 

Обезбедете подетални информации за сомнителниот прекршок 

[доколку е потребно доставете дополнителна документација, табеларни пресметки во excel или друг формат, како поткрепа 

на вашето тврдење за настанатиот потенцијален прекршок] 

Документ издаден во електронска форма потпишан со електронски потпис и доставен во електронска форма, се смета за 

оригинал 

Датум 

М.П 

Овластено лице 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-7 

Известување за сомнение за прекршок до ECRB и Секретаријатот на 

ЕЗ 

Република 

Северна 

Македонија 

Општи информации 

Договорна страна 

 

Регулатор кој го поднесува известувањето 

 

Лице/лица кои го претставуваат регулаторот во 

врска со ова известување и нивни контакт 

податоци (телефон и е-пошта) 

 

Датум на поднесување до ECRB секцијата 

 

Е-пошта на ECRB на која се праќа 

известувањето 

 

Други информации (доколку е потребно) 

 

Информации за потенци јалннот прекршок 

Продукт 

Пазар на големо со електрична енергија и/или 

природен гас 

[наведете детали за продукт и пазар на кој потенцијалниот прекршок се 

однесува] 

Договорна страна / Држава каде што 

потенцијалниот прекршок се случил 

 

Категорија или сомнение за прекршување на 

член 25-а од Законот за енергетика* 

- Тргување врз основа на внатрешни 

информации [член 25- а став (1) од 

Законот за енергетика*) 

- Манипулација на пазарот и обид за 

манипулација на пазарот (член 25 став 

(2) и [3] од Законот за енергетика*) 

Лице кое професионално посредува во 

договарање трансакции со енергетски 

производи [PPAT] 

[наведете детали] 

Краток опис на потенцијалниот прекршок 
[подетален опис ќе дадете подолу) 

 

Датум (и време доколку е применливо) кога се 

случил потенцијалниот прекршок [или кога 

започнал) 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-7 

Известување за сомнение за прекршок до ECRB и Секретаријатот на 

ЕЗ 

Република 

Северна 

Македонија 

Како регулаторот дознал за потенцијалниот 

прекршок 

 

Учесник/учесници на пазарот кои биле 

вклучени во потенцијалниот прекршок 

 

Дали има тековна истрага од страна на 

регулаторот во врска со овој прекршок [во 

случај прекршокот да спаѓа во надлежност на 

регулаторот) 

 

Каков е ставот на регулаторот за општото 

влијание врз пазарот предизвикано од овој 

потенцијален прекршок? 

(повеќе детали може да наведете подолу) 

 

Во кои други договорни страни/држави овој 

потенцијален прекршок може да има влијание 

(или веќе предизвикал влијание)? 

 

Каква е препораката на регулаторот до ECRB во 

врска со потенцијалниот прекршок 

 

Дали ова известување (или било кој документ 

доставен во прилог) вклучува доверливи и 

комерцијално чувствителни информации? 

Доколку одговорот е "да”, ве молиме посочете 

кои дадени информации се доверливи или 

комерцијално чувствителни. 

Наведете зошто таквите информации 

претставуваат доверливи или комерцијално 

чувствителни информации. 

 

Be молиме доставете список на 

прилози/документи што се доставуваат во 

прилог на ова известување 

 

Обезбедете подетални информации за потенцијалниот прекршок 

[доколку е потребно доставете дополнителна документација, табеларни пресметки во excel или друг формат, како поткрепа 

на вашето тврдење за настанатиот потенцијален прекршок] 
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Регулаторна комисија за 

енергетика и водни 

услуги на Република 

Северна Македонија 

Образец РЕМИТ-7 

Известување за сомнение за прекршок до ECRB и Секретаријатот на 

ЕЗ 

Република 

Северна 

Македонија 

Документ издаден во електронска форма потпишан со електронски потпис и доставен во електронска форма, се смета за 

оригинал 

Датум 

М.П 

Овластено лице 



 


